
 

Referat generalforsamling 21/02 2023 

Ikær hallens kantine, Give Kl. 19:30 

27 fremmødte. 

 

1. Valg af dirigent. 

 

Kristian Møbjerg bliver foreslået, og valgt til dirigent. 

Kristian konstatere at indvarsling til generalforsamlingen er sket iht. vedtægter. 

Der aftales at valg af bestyrelse medlemmer foretages skriftlig. 

Godkendelse af vedtægtsændringer blev besluttet at vedtage med håndsoprækning. 

Kurt Vemmelund og Per Kreng blev valgt som stemme tæller. 

 

2. Formandens beretning. 

Jagtsæson 2022/2023 er nu ved at være ovre, det har været en rigtig god sæson hvor 

vi igen har kunne afholde vores fælles jagter, som vi plejer. Dejligt at vi igen kan holde 

en samlet frokost, humøret er altid højt og snakken går godt.  

Der har i 22/23 været en mindre udmelding af gerenter, så pt. har vi et par ledige 

pladser, så kender i nogle som kunne være interesseret så sig endelig til.   

Året startede med indskydning og lodtrækning til bukke jagten, Der var desværre ikke 

ret stor opbakning til indskydning, jeg vil gerne råde alle til at tage en tur på skydebanen 

inden sæsonens start, både med riffel men ligeledes med haglgeværet. Det er altid godt 

at få tjekket op på udstyret og færdighederne.  

I bukke jagten blev der nedlagt 2 fine bukke. Begge i Bundgård plantage en af Jens 

Kruse og en til Dennis Beck.  

Rågereguleringen blev ikke til så mange i år, der var allerede meget løv på træerne den 

1. maj. Til gengæld var råge/vildt smagningsaftenen rigtig godt besøgt, det er dejligt at 

se så mange der støtter op om arrangementet. En rigtig stor tak til Ritta og Poul for at 

stå for denne. Vi glæder os til det igen i år.  

Der blev igen i år afholdt fisketur hvor der både var ledsager og børn med, godt 20 var 

tilmeldt.  



 
Præmien for største fisk gik til Magnus, for hans flotte guldørred. Og præmien for første 

og mindste fisk gik til Hilmer. Stor tak til Per Krenk for at stå for denne, vi håber du har 

lyst til det igen i år.  

Det er gået rigtig god med udsætning af fasaner, vi havde mange store flotte fugle til 

sæsonens første jagt i Bundgård, fuglene har desværre været meget sværere at ramme 

i år, eller også er de bare meget skudstærke.  

Der er meget arbejde med pasning af fuglene, vi har heldigvis nogle ildsjæle som ligger 

rigtig meget tid i dem. Både bestyrelsesmedlemmer men også ordinære medlemmer. 

Mange tak til dem som ligger tid i af passe dem. Hvis der er nogle som skulle have lyst 

til at hjælpe så skal i endelig ikke holde jer tilbage, vi kan altid bruge flere hænder.  

Toiletbygningen i Give plantage ved jægerhytten er så godt som færdig, der er et par 

enkelte små ting som mangler. Stor tak til alle dem som har været forbi at hjælpe til, og 

ikke mindst til Arne som har lagt rigtige mange timer.  

Tak til dem som har deltaget til vores arbejdsdage i skoven. Det er en hyggelig dag, 

hvor vi starter med rundstykker kl. 9 og slutter med en pølse på grillen kl. 14. Jeg håber 

at der er flere der kan finde tid til at komme og hjælpe i år, jo flere vi er jo mere når vi.  

Til slut vil jeg gerne takke mine bestyrelsesmedlemmer for deres frivillige arbejde for 

Give jagtforening.  

Formand Nicholai Elmholt 

 

 

Kommentarer til beretningen: 

Poul Mikkelsen kommenterer, at bukkeopsatser mangler på de bukker der er nedlagt 

i plantagerne, det står skrevet i bukke pürsch regler at opsatser skal medbringes på 

generalforsamling. 

  



 
3. Regnskab. 

Gennemgang ved Peder Bergstrøm. 

Kommentarer til regnskab: 

Der var forskellige spørgsmål angående den nye toiletbygning. 

Toiletbygning bliver bygget sammen med kommunen, Jagtforeningen og kommunen 

arbejder sammen i 10 år med driften af bygningen, derefter overtager jagtforening 

bygningen, aftalen er dog gennemgået for nogle år siden, så den skal genbekræftes 

af kommunen. 

Kommunen har betalt ca. 100000 for opførsel af hytten, jagtforeningen har betal ca. 

66000 til forbedringer i forhold til den oprindelige plan, f.eks. køkken og bedre gulv i 

bygningen. 

El udgiften er høj, det skyldes at der er blevet brugt en del strøm til at udtørre 

toiletbygningen, dette foregik mens elpriserne var på sit højeste, derudover er er 

også betalt en tilslutnings udgift. 

Aftalen er dog at kommunen skal drifte bygning og derfor skal der forhandles med 

kommunen om de ikke betaler elregningen. 

Peder fortæller at hver mobilepay betaling koster 75 øre, så saml beløbene i løbet af en 

jagtdag og betal beløbet på en gang, og husk at angiv hvad der bliver betalt for! 

Kontingentet posten er steget pga. regnskabsåret er blevet flyttet. 

 

4. Gennemgang af vedtægter 

Allan og Lars gennemgår forslaget til de nye vedtægter: 

Der kom forslag til ændringer og tilføjelser til de nye vedtægter under gennemgangen, 

Disse forslag til ændringer og tilføjelser blev der opfordret til at stille som forslag til 

næste års generalforsamling.  

Husk at forslag til næste års generalforsamling skal indsendes senest 14 dage før 

generalforsamlingen. 

 

Vedtægtsændringer blev enstemmigt vedtaget ved håndsopretning. 

  



 
5. Indkommen forslag? 

Der er ikke modtaget nogen forslag. 

 

6. Valg til bestyrelsen.  

På valg er Bo Laursen, Arne Erichsen og John Larsen. 

Bo Laursen ønsker ikke genvalg. 

 

Valgt til bestyrelsen er: 

Jesper Egebak (nyvalgt) 

Arne Erichsen (genvalgt) 

John Larsen (genvalgt) 

 

7. Valg af suppleant.  

Emil Guldager foreslås og Emil accepterer posten. 

 

8. Valg af revisor. 

Der bliver spurgt om Poul Mikkelsen vil fortsætte som fortsætter revisor, det acceptere 

Poul.  

  



 
9. Krage pokal. 

Poul Mikkelsen får for 8. gang Råge/krage 

pokalen, han har medbragt 55 par ben. 

Tillykke til Poul og tak for den store indsats. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Mårhunde pokal. 

Paw Sørensen vinder mårhunde pokalen med 

19 skudte mårhunde. 

Simon kommer med 13 haler.  

Tillykke til Paw med pokalen og tak til både Paw 

og Simon for den store indsats. 

 

  



 
11. Årets jæger 2021. 

Årets jæger blev valgt med bestyrelsens fulde 

opbakning.  

Årets jæger har i mange år været et trofast 

medlem af Give jagtforening. Årets jæger er en 

respekteret og behagelig mand, der altid er villig 

til at give en hånd med og udviser et godt 

naboskab. Han gør mange ting der ikke er en 

selvfølge, f.eks. at der altid ser pænt og rent ud 

omkring jagthytten, det sætter foreningen stor 

pris på. Tak!! 

 

ÅRETS JÆGER I GIVE JAGTFORENING 2022 

Kurt Vemmelund 

 

 

 

 

12. Evt. 

Ros fra Kurt Vemmelund for indsats toiletbygning  

Per Kring planlægger fisketuren omkring 24-25 maj, Per foreslå at tage en bøf med til 

grillen i stedet for en pølse, det er der opbakning til. Per vender tilbage med tid og sted. 

Poul Mikkelsen fortæller at gule ærter bliver lavet på udstyr stillet gratis til rådighed af 

Fary Lochans (Farre), så støt op omkring dem. 

Martin spørgere ind til hvad mon grunden er til at vi ikke har set så mange fasaner i 

terrænet i Bundgaard denne sæson. Allan forklarede, at teorien er at det er fordi at vi fik 

nogle meget små høns med fasankyllingerne i år, dem kunne vi ikke holde inde i 

volieren, og dermed mistede fasanerne hurtigt tilhørsforhold til volieren. Der er fodret i 

volieren og i terrænet som i forrige sæson hvor vi havde stor succes.  

 

  



 
Nicolai, hørere til om der er interesse i at foreningen skal lave et medlemsblad igen, det 

er der umiddelbar ikke. 

Der er dog bekymring om hvordan de medlemmer der ikke er har mail eller bruger 

internet hvordan de skal få blive informeret om aktiviteter. 

Folk kan se aktivitetsprogram på hjemmesiden, eller få et ved at rette henvendelse til 

bestyrelsen. Bestyrelsen vil også printe aktivitetsprogram lade kopier ligge i jægerhytten 

og i Bundgaard. 

 

Henning forslår, at under parolen på efterårs jagterne, skal jagtdeltagerne spørges om 

der er nogen der har lyst til at købe et stykke råvildt eller harer så at man som skytte 

ved om der er mulighed for at afsætte et stykke vildt man evt. ikke selv har plads til i 

fryseren.? 

 

Der bliver spurgt ind til om bestyrelsen vil prøve at gøre noget ved alle de 

eftersøgninger der har været på råvildt i denne sæson. 

Bestyrelsen har allerede ændret Parolen til at sige at skudafstand på råvildt er max 15 

meter større halv, og at man skal tænke over hagl størrelse, hvis man har tænkt sig at 

skyde til råvildt.  

 

 

Tak for fremmødet og for god ro og orden. 

Mvh. Bestyrelsen for Give Jagtforening 

 


